муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»

П Р И К А З
01 сентября 2021 года			                                                               № 114 -О

Об утверждении календарного плана воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 2021-2022 учебном году

       В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 386, Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 387; Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413,  «Положения о воспитательной работе в МБОУ СОШ № 6 п. Новый Надеждинского района», с целью организации воспитательного процесса в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный план  воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 2021-2022 учебном году (прилагается).
2. Учителям - предметникам и классным руководителям 1-11 классов в своей повседневной деятельности, составлении рабочих программ воспитания, руководствоваться настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста Белоусову М.В.

Директор МБОУ СОШ № 6:                                                                М.Э.Скобенко

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 1 четверти 2021-2022 учебного года.
	сентябрь

	01.сен
	День знаний

	1-11 кл

	спорт
	02.сен
	Первенство ГТО

	1-11 кл

	творч
	03.сен
	Город мастеров

	1-11 кл

	интеллект
	с 6 по 17 сен.
	Декада биологии:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	6-10 сент
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	13-17 сент
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	13-17 сент
	ЧГК
	биология
	3-11 кл

	интеллект
	20-01 окт
	Декада географии:

	мероприятия по 1-11 классам

	творчеств
	20-24 сен
	проекты "Осеннее очарование"
	1-11 кл

	творчеств
	20-24 сен
	Рисунки и декорат. прикладн. «Земля леопарда»
	1-11 кл.

	интеллект
	20-24 сен
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	27-01 окт
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	27-01 окт
	ЧГК
	география
	3-11 кл

	спорт
	6-24 сент
	Первенство кросс

	1-11 кл

	интеллект
	13.сен
	ВОШ география

	5-11 кл

	интеллект
	15.сен
	ВОШ физическая культура

	5-11 кл

	интеллект
	17.сен
	ВОШ Право

	9-11 кл

	интеллект
	21.сен
	ВОШ Английский язык

	5-11 кл

	интеллект
	23.сен
	ВОШ русский язык

	4-11 кл

	интеллект
	28.сен
	ВОШ Технология

	5-11 кл

	интеллект
	30.сен
	ВОШ Литература

	5-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 1 четверти 2021-2022 учебного года.

	октябрь
	интеллект
	4-15 окт
	Декада русского языка и литературы:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	4-8 окт
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	11-15 окт
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	11-15 окт
	ЧГК
	русский  язык
	3-11 кл

	инт,творч
	11-15 окт
	Конкурс чтецов и поэтов

	1-11 кл

	творч
	01.окт
	"Открытка учителю"
	1-11 кл

	спорт
	4-15 окт
	первенство минифутбол

	1-11 кл

	интеллект
	18-29 окт
	Декада физики:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	18-22 окт
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	25-29 окт
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	25-29 окт
	ЧГК
	физика
	3-11 кл

	творч
	25-29 окт
	СТАРТИНЕЙДЖЕР

	1-11 кл

	интеллект
	05.окт
	ВОШ обществознание

	6-11 кл

	интеллект
	07.окт
	ВОШ ОБЖ

	5-11 кл

	интеллект
	08.окт
	ВОШ биология (Сириус)

	5-11 кл

	интеллект
	12.окт
	ВОШ искусство, МХК

	5-11 кл

	интеллект
	13.окт
	ВОШ астрономия  (Сириус)

	5-11 кл

	интеллект
	15.окт
	ВОШ Химия (Сириус)

	5-11 кл

	интеллект
	19.окт
	ВОШ История

	5-11 кл

	интеллект
	21.окт
	ВОШ Экология

	7-11 кл

	интеллект
	22.окт
	ВОШ математика (Сириус)

	4-11 кл

	интеллект
	26.окт
	ВОШ Экономика

	5-11 кл

	интеллект
	29.окт
	ВОШ Информатика (Сириус)

	5-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 во 2 четверти 2021-2022 учебного года.
	ноябрь
	творчество
	8-19 нояб
	КВН

	5-11 кл

	интеллект
	8-19.11
	Декада математики:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	08-12.нояб
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	15-19.11
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	15-19.11
	ЧГК
	математика
	3-11 кл

	спорт
	8-19.11
	Первенство шашки, настольный теннис

	1-11 кл

	интеллект
	22-3 дек.
	Декада истории и общ:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	22-26 нояб
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	29-3 дек.
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	29-3 дек.
	ЧГК
	история и общ
	3-11 кл

	творчество
	22-3 дек.
	Фотоконкурс "В этом мире удивительном
	1-11 кл

	спорт
	22-3 дек.
	Первенство баскетбол

	3-11 кл

	интеллект
	8-30.нояб
	ВОШ муниципальный этап

	7-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 во 2 четверти 2021-2022 учебного года.

	декабрь
	интеллект
	6-17дек.
	Декада химии:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	6-10 дек
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	13-17 дек
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	13-17 дек
	ЧГК
	химия
	3-11 кл

	спорт
	6-17дек.
	Первенство волейбол

	5-11 класс

	творч.
	13-24.дек.
	Конкурс новогодних игрушек

	1-11 кл

	интеллект
	1-24дек
	ВОШ муниципальный этап

	7-11 кл

	интел.
	р-н
	12  эколог.  конференц.

	интеллект
	20.12-14.янв.
	Декада аглийского языка:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	20-24.дек.в
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	инт/творч
	13-24.дек.
	Талант шоу на англ. яз.

	1-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в  3 четверти 2021-2022 учебного года.

	январь
	интеллект
	10-14 янв.
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	10-14 янв.
	ЧГК
	англ. язык
	3-11 кл

	интеллект
	17-28 янв.
	Декада ОБЖ и ф-ры:

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	17-21 янв.
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	24-28 янв
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	24-28 янв.
	ЧГК
	ОБЖ и ф-ра
	3-11 кл

	творчество
	17-21 янв.
	к. плакатов "Мы любим спорт"

	1-11 кл

	спорт
	10-21 янв.
	Зимнее первенство ГТО

	1-11 кл

	инт/творч
	 р-н
	Талант шоу на англ. яз.

	1-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 3 четверти 2021-2022 учебного года.

	февраль
	интеллект
	1-28 февр
	месячник ВПР

	1-11 кл

	интеллект
	31-11.февр
	Декада краеведения, экологии

	мероприятия по 1-11 1-11 классам

	интеллект
	31-4 февр
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	7-11 февр
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	7-11 февр
	ЧГК
	краеведение. Экология
	3-11 кл

	интеллект
	14-25 февр
	Декада технологии

	мероприятия по 1-11 1-11 классам

	интеллект
	14-18 февр
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	21-25 февр
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	21-25 февр
	ЧГК
	технологии
	3-11 кл

	спорт
	4-18 февр
	Веселые старты

	1-11 кл

	творчество
	7-11 февр
	Рисунки "Мир без пожаров"

	1-11 кл

	интеллект
	р-н
	конференция  краевед. « Люблю тебя, мой край родной"

	1-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 3 четверти 2021-2022 учебного года.
	март
	интеллект
	28-11.март
	Декада искусства

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	28- 4 март
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	7-11март
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	7-11март
	ЧГК
	искусства
	3-11 кл

	интеллект
	14-25.март
	Декада доп.образования

	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	14-18 март
	Кубок Цицерона отборочные,

	1-11 кл

	интеллект
	21-25 март
	Кубок Цицерона финалы,

	1-11 кл

	интеллект
	21-25 март
	ЧГК
	доп.образования
	3-11 кл

	творчество
	14-18 март
	презент. и ролики "Моя семья"

	1-11 кл

	тв/экол.
	14-18 март
	фото "Очарованный странник"

	1-11 кл

	спорт
	14-25 март
	первенство кросс

	1-11 кл

Календарный план воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 4 четверти 2021-2022 учебного года.

апрель
	интеллект
	4-22 апр
	Декада научно-практических

	конференций
	мероприятия по 1-11 классам

	интеллект
	4-22 апр
	филология

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	научно-технич

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	общественные науки

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	естественные науки

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	искусство

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	физ.культура, ОБЖ, валеология

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	краеведение, экология,туризм

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	иностранные языки

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	технология

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	 IT технологии

	5-11 кл

	интеллект
	4-22 апр
	начальная школа

	1-4 кл

	интеллект
	4-22 апр
	дополнительное образование

	1-11 кл

	спорт
	4-15 апр
	первенство ГТО

	1-11 кл

	спорт
	18-29 апр
	первенство минифутбол

	1-11 кл

	творчество
	18-29 апр
	конкурс песни ВП

	1-11 кл

	интеллект
	р-н
	конф. исследоват. раб ВП

	1-11 кл

	интеллект
	р-н
	гуманитарная конф.

	1-11 кл

	май
	интеллект
	2-13 мая
	финал ЧГК
	3-11 кл

	интеллект
	2-13 мая
	финал кубка Цицерона
	1-11 кл

	21, 27 мая мая
	ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК
	1-11 кл

	28 мая
	УЧЕНИК ГОДА
	1-11 кл

	28 мая
	КЛАСС ГОДА
	1-11 кл

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»

П Р И К А З
01 сентября 2021 года			                                                               № 114/1 -О

Об утверждении  календарного плана  воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в  1 четверти 2021-2022 учебного года

       В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 386, Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 387; Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413,  «Положения о воспитательной работе в МБОУ СОШ № 6 п. Новый Надеждинского района», на основании приказа №114-о от 01.09.2021 г. «Об утверждении календарного плана воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в 2021-2022 учебном году»,  с целью организации воспитательного процесса в школе в 1 четверти

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный план  воспитательной работы, массовых мероприятий и образовательных событий МБОУ СОШ № 6 в  1 четверти 2021-2022 учебного года:

СЕНТЯБРЬ 2021

01.09 День Знаний 1-11 класс
02.09 Осеннее лично-командное первенство школы по ГТО 1-11 класс
03.09 Конкурс «Город мастеров» 1-11 класс
6 -17.09 Декада биологии:
6-10.09. мероприятия по классам,
13-17.09 Кубок Цицерона (личное первенство) и ЧГК по биологии (не менее двух команд от каждого  класса, в столовой):
13.09 ЧГК 14:30       9-11 кл.
14.09 ЧГК 12:30       7-8 кл
15.09. ЧГК 14:30      5-6 кл.
16.09 ЧГК 12:30       3-4 кл.
17.09 финал кубка Цицерона (по 2 победителя отборочных турниров от 3-11 классов, в актовом зале)
11.30    3-4 класс
12.30    7-8 класс
13.30     5-6 класс
14.30     9-11 класс
20.09-01.10  Декада географии:
20-24.09 мероприятия по классам,
20-24.09 конкурс дизайнерского проекта  "Осеннее очарование" 1-11 кл.
20-24.09 конкурс рисунков и декоративно-прикладного творчества
«Земля леопарда»1-11 кл.
27--01.10 конкурс рисунков и открыток "Открытка учителю" 1-11кл. ко Дню учителя.
27.09-01.10 Кубок Цицерона (личное первенство) и ЧГК по географии (не менее двух команд от каждого  класса, в школьной столовой):
27.09 ЧГК 14:30     9-11 кл.
28.09   ЧГК 12:30       7-8 кл
29.09. ЧГК 14:30      5-6 кл.
30.09  ЧГК 12:30       3-4 кл.
01.10 финал кубка Цицерона (по 2 победителя отборочных турниров от 3-11 классов, в актовом зале)

 13-24.09 Заочное первенство школы по легкоатлетическому кроссу (1-11 класс) проводится на уроках физической культуры
 Бегаем следующие дистанции:
             мальчики девочки
 1-2 класс 300 м 300 м
 3-4 класс 500 м 500 м
 5-6 класс 1000 м 500 м
 7-8 класс 2000 м 1000 м
 9-11 класс 2000 м 1000 м

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
13.09 география 5-11 кл.
15.09 физическая культура 5-11 кл.
17.09  право 9-11 кл.
21.09 английский язык 5-11 кл.
23.09 русский язык 4-11 кл.
28.09 технология 5-11 кл.
30.09 литература 5-11 кл.

 Участие в районных мероприятиях:
26.09 «Земля леопарда»1-11 кл.
26.09 "Открытка учителю" 1-11кл.
23.09 первенство по лёгкой атлетике,
30.09 первенство по минифутболу

ОКТЯБРЬ 2021

4-15.10 Декада русского языка и литературы:
4-8.10 мероприятия по классам,
11-15.10 Кубок Цицерона (личное первенство) и ЧГК по русскому языку и литературе (не менее двух команд от каждого  класса, в столовой):
11.10 ЧГК 14:30       9-11 кл.
12.10 ЧГК 12:30       7-8 кл
13.10 ЧГК 14:30      5-6 кл.
14.10 ЧГК 12:30       3-4 кл.
15.10 финал кубка Цицерона (по 2 победителя отборочных турниров от 3-11 классов, в актовом зале)
11.30    3-4 класс
12.30    7-8 класс
13.30     5-6 класс
14.30     9-11 класс

13.10   Конкурс чтецов и поэтов «Голос детства» 1-4 класс ДК п. Новый
14.10   Конкурс чтецов и поэтов «Голос детства» 5-11 класс ДК п. Новый

4-15.10  Первенство школы по минифутболу 1-11 класс

18-29.10 Декада физики:
18-22.10 мероприятия по классам,
25-29.10 Кубок Цицерона (личное первенство) и ЧГК по физике (не менее двух команд от каждого  класса, в столовой):
25.10 ЧГК 14:30       9-11 кл.
26.10 ЧГК 12:30       7-8 кл
27.10 ЧГК 14:30      5-6 кл.
28.10 ЧГК 12:30       3-4 кл.
29.10 финал кубка Цицерона (по 2 победителя отборочных турниров от 3-11 классов, в актовом зале)
11.30    3-4 класс
12.30    7-8 класс
13.30     5-6 класс
14.30     9-11 класс

30.10	(суббота)  СТАРТИНЕЙДЖЕР 1-11 класс   в  ДК п. Новый

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников:
05.10	 Обществознание 6-11 кл
07.10  ОБЖ 5-11 кл
08.10 	Биология (Сириус) 5-11 кл
12.10	Искусство, МХК 5-11 кл
13.10	 Астрономия  (Сириус) 5-11 кл
15.10 	Химия (Сириус) 5-11 кл
19.10 	 История 5-11 кл
21.10	 Экология 7-11 кл
22.10  Математика (Сириус) 4-11 кл
26.10 Экономика 5-11 кл
29.10  Информатика (Сириус) 5-11 кл

Участие в районных мероприятиях:
Настольный теннис 7.10

2. Педагогическим работникам школы в своей деятельности руководствоваться настоящим приказом.
3. В случае корректировки плана проведения региональных и (или) муниципальных мероприятий внести необходимые изменения и дополнения в приказ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста Белоусову М.В., заместителей директора по УВР Коваленко О.В., Перевалову Ю.О.

Директор МБОУ СОШ № 6:                                                             М.Э.Скобенко
[bookmark: _GoBack]